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Genau richtig für Sie
Wenn Sie für Ihr Unternehmen oder Ihre Organisation, 
wie etwa einen Verein oder eine Stiftung, ein unkom- 
pliziertes und bewährtes Zahlungsmittel einsetzen 
wollen.

Ihre Vorteile
•	 Ihre Mastercard® Corporate Card ist im In- und 

Ausland willkommen
•	 Sie können kontaktlos bezahlen
•	 Sie tragen kein Risiko von Wechselkursschwankungen 

bei Karten in EUR oder USD
•	 Sie profitieren von vorteilhaften Umrechnungskursen 

bei Fremdwährungsbezügen und -zahlungen
•	 Sie tragen keinen Selbstbehalt, wenn Sie einen Verlust 

oder Diebstahl sofort melden und die Sorgfaltspflich-
ten einhalten

Mastercard® Corporate Card

Diese Firmenkreditkarte bringt Ihrem Unternehmen und Ihren Mitarbeitenden  
praktische Vorteile. Als sicheres und weltweit akzeptiertes Zahlungsmittel ist sie die 
ideale Begleiterin auf Geschäftsreisen. Die übersichtliche Monatsabrechnung  
ermöglicht transparentes Spesenmanagement und reduziert den Administrations- 
aufwand. Die Karte ist in Schweizer Franken, Euro oder US-Dollar erhältlich.
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Ihre Konditionen

Mastercard®
Corporate Card Silber
CHF

Mastercard®
Corporate Card Gold 
CHF/EUR/USD

Jahresgebühr 
•	 Mitarbeiterkarte
•	 Reisestellenkarte oder Einkaufskarte

100 CHF
50 CHF

170 CHF; 150 EUR/USD
50 CHF; 40 EUR/USD

Aufdruck Firmenlogo einmalig 400 CHF einmalig 400 CHF

Ersatzkarte weltweit 20 CHF kostenlos

PIN-Code / PIN-Ersatz kostenlos kostenlos

Bargeldbezug •	 3,5% an Bancomaten weltweit
	 – Schweiz: mind. 5 CHF
	 – Ausland: mind. 10 CHF
•	 4% an Schaltern weltweit,
	 mind. 10 CHF

•	 3,5% an Bancomaten weltweit
	 – Schweiz: mind. 5 CHF;
	    3,50 EUR/USD
	 – Ausland: mind. 10 CHF;  
	    7 EUR/USD
•	 4% an Schaltern weltweit,
	 mind. 10 CHF; 7 EUR/USD

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs  
+ 1% Bearbeitungsgebühr

•	 Karten in CHF: Betrag zu 
	 Umrechnungskurs
	 + 1% Bearbeitungsgebühr
•	 Karten in EUR/USD: Betrag zu 
	 Umrechnungskurs
	 + 1,5% Bearbeitungsgebühr

Aufschaltgebühr Smart Data OnLine einmalig 500 CHF einmalig 500 CHF

Lizenzgebühr Smart Data OnLine jährlich 500 CHF jährlich 500 CHF
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Ihre Zusatzdienstleistungen
•	 Vereinfachte Spesenadministration mit «Smart Data 

OnLine», jeden Monat alle Belastungen auf einen Blick 
(kostenpflichtig)

•	 Einfaches Verbuchen und Kontieren, Spesenvorschüsse 
an Mitarbeitende sind nicht mehr nötig

•	 Reise- und Einkaufskarten für mehr Transparenz und 
weniger Administration

•	 Wahlweise monatliche Sammelabrechnung mit 
detailliertem Auszug für Karteninhaber oder Einzel- 
abrechnung direkt an Mitarbeitende

•	 Firmenname auf Karte kostenlos möglich; Firmen- 
logo kostenpflichtig

•	 Umsatzbonus und bei Goldkarten zusätzlich Firmen- 
bonus (weitere Informationen unter www.viseca.ch/
de/unternehmen/corporate-card)

•	 24-Stunden-Telefonnummer für Notfälle im In- und 
Ausland

•	 Vergünstigte Automiete bei Hertz
•	 Mobile Payment: Apple Pay/Google Pay/Samsung 

Pay/SwatchPAY!/Fitbit Pay/Garmin Pay™

Weitere Informationen
www.cler.ch
www.viseca.ch/corporate-versicherungen

Versicherungen

Reiseunfallversicherung Unfallkapital bei Tod oder Invalidität bis 300 000 CHF (Gold: 600 000 CHF)

Reiseunterbruchversicherung Rückreise, Umbuchungs- und Mehrkosten bis 5 000 CHF (Gold: 10 000 CHF)

Medizinische Reise-Assistance •	 Rückreise, Repatriierung und Heimführung: Unbegrenzt
•	 Heilungskosten im Ausland bis 250 000 CHF (Gold: 500 000 CHF)
•	 Folgekosten für die Heilung im Wohnsitzland bis 50 000 CHF
•	 Such, Rettungs- und Bergungskosten bis 60 000 CHF

Reisegepäckversicherung Gepäckverlust, -diebstahl, -beschädigung und -verspätung bis 2 500 CHF 
(Gold: 5 000 CHF)

Reiseannullierungsversicherung Annullierungs- und Umbuchungskosten bis 10 000 CHF (nur Gold)

Mietwagenversicherung Mietwagen-Selbstbehaltversicherung resp. -Vollkaskoversicherung bis 10 000 CHF 
resp. 100 000 CHF (nur Gold)

Corporate Liability Waiver Schutz gegen Kartenmissbrauch des Karteninhabers bis 25 000 CHF  
(Gold: 50 000 CHF)


